МИНУСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

__________    г. Минусинск    № ________

Об утверждении внесения изменений в решение Минусинского районного

Совета депутатов от 16.01.2018 № 161-рс «Об утверждении правил

землепользования и застройки Знаменского сельсовета Минусинского района

Красноярского края (актуализированная редакция)»

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановления администрации Минусинского района от __________ № _____

«Об одобрении проекта внесения изменений в Правила землепользования и

застройки Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края

(актуализированная редакция)», руководствуясь статьями 7, 21, 25 Устава

Минусинского района Красноярского края, Минусинский районный Совет

депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Минусинского районного Совета депутатов от

16.01.2018 № 161-рс «Об утверждении правил землепользования и застройки

Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края

(актуализированная редакция)» следующие изменения:

в приложение к решению:

1.1. в разделе I «Порядок применения Правил землепользования и

застройки и внесения в них изменений»:

в статье 42 главы 11:

а) пункт 2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества,

расположенных в границах муниципальных образований»;

б) пункт 3 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) органами местного самоуправления в случаях обнаружения мест

захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах

муниципальных образований»;

в) статью 42 дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:

«3.5. Внесение изменений в правила землепользования и застройки в

связи с обнаружением мест захоронений погибших при защите Отечества,

расположенных в границах муниципальных образований, осуществляется в

течение шести месяцев с даты обнаружения таких мест, при этом проведение

общественных обсуждений или публичных слушаний не требуется»;

1.2. раздел II «Карта градостроительного зонирования» изложить в

редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда», и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов     С.И. Глухов

Глава района        А.А. Клименко